
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Курская СШ» Белогорского района Республики Крым) 

                                                               

ПРИКАЗ 

с.Курское 

                       23.05.2025 года                                                                                                              № 216 

   

Об организации и работе дневной тематической 

площадки «Родничок» на базе МБОУ «Курская СШ»  

на период с 27 мая по 16 июня 2025 г.  
 

В соответствии со статьей 6,8 Закона Республики Крым от 02.06.2015 года №107-

ЗРК/2015 «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Республике 

Крыс», на основании приказа управления образования молодежи и спорта администрации 

Белогорского района Республики Крым от 07.05.2025 г. № 190 «Об организации отдыха 

детей в каникулярное время в  МБОУ Белогорского района» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу дневной тематической площадки «Родничок» на базе МБОУ 

«Курская СШ» Белогорского района Республики Крым с  27 мая по 16 июня 2025 г. 

2. Назначить начальником дневной тематической площадки «Родничок» заместителя 

директора по УВР Якименко Елену Афанасьевну. 

3  Начальнику дневной тематической площадки «Родничок» Якименко Е.А.: 

3.1. Организовать проведение комплекса мероприятий по обеспечению безопасности 

пребывания детей и недопущению случаев травматизма в период проведения дневной 

тематической площадки «Родничок» на базе МБОУ «Курская СШ» Белогорского района 

Республики Крым с 27 мая по 16 июня 2025 г. 

4. Утвердить Положение о дневной тематической площадке «Родничок» на базе МБОУ 

«Курская СШ» Белогорского района Республики Крым (Приложение 1). 

5.      Утвердить режим работы дневной тематической площадки «Родничок»(Приложение 2). 

6. Утвердить Программу воспитательной работы тематической площадки «Родничок» 

(Приложение3).  

6. Утвердить штатное расписание дневной тематической площадки «Родничок» 

(Приложение 4). 

7. Утвердить списочный состав работников дневной тематической площадки 

«Родничок» (Приложение 5). 

8. Утвердить Календарный план работы дневной тематической площадки «Родничок» 

(Приложение 6). 

9. Утвердить План мероприятий по обеспечению БЖД на период дневной тематической 

площадки «Родничок» (Приложение 7). 

10. Утвердить список обучающихся дневной тематической площадки «Родничок»  

(Приложение 8). 

12. Утвердить краткосрочную дополнительную общеобразовательную общеразвивающую 

программу «Родничок». 

14. Уборщикам служебных помещений Шпак А.Д. и Иновой И.Ю. подготовить 

необходимые помещения в соответствии с требованиями. 

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 



            Директор                        Е.П.Шафрановская 

 

С приказом ознакомлены: _______________ 

Якименко Е.А.–  



 

Приложение 1  

к приказу МБОУ «Курская СШ» 

от 23.05.2025 № 216 

 

Положение 

о дневной тематической площадке «Родничок» 

на базе МБОУ «Курская СШ» Белогорского района Республики Крым 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет порядок создания и функционирования 

дневной тематической площадки на базе образовательного учреждения. 

1.2. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным Законом «Об 

образовании», приказом Министерства образования Российской Федерации от 13.07.2001г  

№ 2688 «Об утверждении порядка проведения смен профильных лагерей, лагерей с дневным 

пребыванием, лагерей труда и отдыха». 

1.3. Дневная тематическая площадка (далее – площадка) – это форма оздоровительной 

и образовательной деятельности в период каникул с учащимися образовательных 

учреждений в дневное время. 

2. Основные задачи. Организация и основы деятельности 
2.1.Создание необходимых условий для оздоровления, отдыха и рационального 

использования каникулярного времени у обучающихся и воспитанников, формирование у 

них общей культуры и навыков здорового образа жизни. 

2.1. Создание максимальных условий для быстрой адаптации обучающихся, 

воспитанников с учетом возрастных особенностей. 

3.Организация и управление 
3.1. Площадка создается на базе образовательного учреждения. 

3.2.Площадка создается приказом директора образовательного учреждения в 

соответствии с приказом начальника управления образования, молодежи и спорта  

администрации Белогорского района. 

3.3. Площадка создается для детей 7-16 лет. 

3.4. Время работы площадки должно составлять 4 часа. 

3.5. Комплектование площадки осуществляется по группам: не более 25 человек для 

обучающихся и воспитанников I-VI классов, для обучающихся и воспитанников старшего 

возраста не более 27 человек. 

3.6. При комплектовании площадки первоочередным правом пользуются 

обучающиеся и воспитанники из категории детей, оставшихся без попечения родителей, 

детей из многодетных и неполных семей, детей-инвалидов, беспризорных, безнадзорных, 

детей, состоящих на профилактическом учёте в органах внутренних дел, а также других 

категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации. 

3.7. Площадка может иметь разные варианты форм организации: трудовая, туристско-

краеведческая, спортивно-оздоровительная, эколого-биологическая и т.д. 

3.8. Содержание, формы и методы работы определяются педагогическим коллективом 

образовательного учреждения, исходя из следующих принципов педагогической 

деятельности: 

- единства воспитательной, образовательной и оздоровительной работы; 

- развития национальных и культурно-исторических традиций; 

- учета интересов, возрастных особенностей детей и подростков; 

- поддержки инициативы и самостоятельности воспитанников. 

3.9. Образовательное учреждение самостоятельно определяет программу 

деятельности, распорядок дня, организацию самоуправления. 

3.10. Площадка функционирует в период каникул по сменам в соответствии с 

настоящим положением. 

3.11. Общее руководство площадкой осуществляет руководитель площадки, назначенный 

приказом директора образовательного учреждения, который: 

-    обеспечивает общее руководство деятельностью площадки;                    



-     составляет план работы площадки, 

-     знакомит работников площадки с их должностными обязанностями, знакомит 

с условиями труда, проводит с регистрацией в специальном журнале инструктаж персонала 

площадки по технике безопасности, профилактике травматизма предупреждению 

несчастных случаев с детьми, утверждает график работы персонала площадки, отвечает 

за  организацию учета детей и персонала, 

-    создает необходимые условия для проведения воспитательной и 

оздоровительной работы. 

3.12. К педагогической деятельности на площадке допускаются лица, имеющие 

высшее и среднее профессиональное образование, отвечающие требованиям 

квалификационных характеристик, определенных для соответствующих педагогических 

работников, прошедшие соответствующее медицинское обследование. 

4.Функции площадки 
4.1. Организация и проведение оздоровительных, физкультурных, трудовых 

мероприятий, пребывания на свежем воздухе. 

4.2. Организация культурных мероприятий. 

4.3. Создание условий, обеспечивающих безопасность и здоровье детей. 

4.4. Иные функции, в соответствии с возложенными задачами. 

5. Права администрации площадки 
5.1. Требовать от персонала, воспитанников, их законных представителей соблюдения 

правил внутреннего распорядка образовательного учреждения. 

6. Порядок финансирования 
6.1. Финансирование дополнительных услуг культурно-массового характера 

(посещение кинотеатра, театра, музеев, выставок, бассейна, организацию туристических 

поездок и т.д.) производится за счет средств родителей и спонсоров. 

6.2. Ответственность за финансовую деятельность площадки несёт директор 

образовательного учреждения. 

7. Ответственность 
7.1. Руководитель и педагогический состав площадки несёт ответственность за 

неисполнение и ненадлежащее исполнение возложенных на него должностных обязанностей. 

7.2. Администрация и педагогический состав площадки несут ответственность за 

жизнь и здоровье детей. 
 

 

 

 

  



 

Приложение 2  

к приказу МБОУ «Курская СШ» 

от 23.05.2025 № 216 

 

РЕЖИМ РАБОТЫ 

дневной тематической площадки «Родничок» 

 на базе МБОУ «Курская СШ» Белогорского района Республики Крым 

(21 день, с 08-00  до 12-00 часов) 

 

08.00 – 8.15 - сбор детей 

 

 8.15 – 08.30 - зарядка 

 

08.30 – 08.45 -  утренняя линейка 

 

08.45 – 10.00 –подвижные игры  

 

10.00 – 10.30 - беседы по БЖД 

 

10.30  – 11.15 – культурно-массовые мероприятия 

 

11.15  – 12.00 – игры, занятия по интересам 

 

12.00  – уход домой 
 

 
 

  



Приложение 3  

к приказу МБОУ «Курская СШ» 

от 23.05.2025 № 216 

 

ПРОГРАММА 

дневной тематической площадки «Родничок» 

на базе МБОУ «Курская СШ» Белогорского района Республики Крым 

 

Информационная карта программы 

1. Полное название 

программы 

Программа дневной тематической площадки 

«РОДНИЧОК» 

2. Учреждение, 

представившее 

программу 

МБОУ «Курская СШ» Белогорского района 

Республики Крым 

3 ФИО автора программы с 

указанием контактов 

Начальник дневной тематической площадки 

«РОДНИЧОК» Якименко Елена Афанасьевна 

4 Краткое содержание 

программы 

Программа включает в себя разноплановую 

деятельность, объединяет различные направления 

отдыха и воспитания детей в каникулярное время. 

Обеспечивает организацию содержательного досуга 

как средство профилактики детской безнадзорности. 

Данная программа направлена на реализацию 

малозатратных форм занятости детей, доступна для 

всех социальных слоев населения, предлагает 

удобный режим работы, создает благоприятную 

воспитательную среду для детей «группы риска» и 

личностный рост каждого ребенка через участие в 

выбранном виде деятельности. 

5 Возраст и количество 

участников программы 

7 – 12 лет 

До 50 человек  

6 Срок проведения 

площадки 

27.05.2024 – 16.06.2024. 

7 Место реализации 

программы  

МБОУ «Курская СШ» Белогорского района 

Республики Крым 

8 Предполагаемые 

конечные результаты 

реализации программы 

(кратко) 

Данная программа позволит детям, не выезжающим 

на время каникул, продолжить занятия в школе и 

одновременно отдохнуть, проводя время с теми 

ребятами, с которыми общались в течение года и 

познакомиться с новыми детьми.  

Программа обеспечивает условия для творческого 

развития личности ребенка, 

профилактику безнадзорности детей,  

формирование детского коллектива и социализацию 

детей. 

9 Показатели, по которым 

оценивается 

результативность 

реализации программы 

- Количество детей, ежедневно посещающих 

тематическую площадку; 

- Количество взрослых, привлекаемых к участию в 

мероприятиях; 

- Отсутствие правонарушений, совершенных детьми и 

подростками, посещающими площадку; 

- Количество проведенных мероприятий  

 

 



 

Концепция программы 

Каникулы – это и время отдыха, и период значительного расширения практического 

опыта ребёнка, творческого освоения новой информации, её осмысления, формирования 

новых умений и способностей, которые составляют основу характера, способностей общения 

и коммуникации, жизненного самоопределения и нравственной направленности личности. 

 Во время летних каникул происходит разрядка накопившейся за год напряжённости, 

восстановление израсходованных сил, здоровья, развитие творческого потенциала.  

Перед большинством родителей встает вопрос о том, каким образом дать полноценный, 

правильно организованный летний отдых своим детям.  

Наиболее распространённой формой организации детей остаются летние тематические 

площадки с дневным пребыванием, создаваемые при образовательном учреждении. Это 

наиболее доступный и для многих единственный выход из положения, особенно для 

малообеспеченных семей. Ведь не у всех есть возможность отправить ребенка в загородные 

летние лагеря или в санаторий. Да к тому же многие дети не хотят расставаться со своими 

родителями надолго.  

Посещая летнюю тематическую площадку дневного пребывания, ребенок не 

отрывается от семьи, находится под присмотром педагогов, занят интересными делами, а 

вечером и в выходные дни он находится в кругу семьи. 

Разработка программы «Родничок» летней тематической площадки дневного 

пребывания на 2023 год вызвана: 

 повышением спроса родителей и детей на организованный отдых школьников; 

 работой по укреплению здоровья учащихся и формированию у них 

потребности здорового образа жизни; 

 необходимостью использования богатого творческого потенциала подростков 

и педагогов в реализации целей и задач программы. 

Программа «Родничок» является комплексной и включает в себя разноплановую 

деятельность, объединяет различные направления оздоровления, отдыха и воспитания.  По 

продолжительности программа является краткосрочной и реализуется в течение 21 

календарного дня, построена с учётом возрастных и индивидуальных способностей детей от 

7 до 12 лет.  

Целесообразность программы раскрывается во всех аспектах образовательного 

процесса – воспитании, обучении, развитии. Новизна программы прослеживается в широком 

приобщении детей к разнообразному социальному опыту, созданию на детской площадке 

стиля отношений сотрудничества, содружества, сотворчества. 

Летняя тематическая площадка размещается на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Курской средней общеобразовательной школы» 

Цель: обеспечение содержательного досуга детей 

Задачи: 

 организовать проведение культурно-досуговых мероприятий; 

 обеспечить профилактику безнадзорности детей; 

 совершенствовать творческие навыки ребят; 

 развить у детей чувства товарищества и взаимопомощи; 

 воспитание нравственно-патриотических чувств у детей. 

Принципы, используемые при планировании и работы дневной тематической площадки  
 Безусловная безопасность всех мероприятий  

 Учет особенностей каждой личности  

 Возможность проявления способностей во всех областях досуговой и творческой 

деятельности. 

 Достаточное количество оборудования и материалов для организации   всей 

деятельности  площадки. 

 Распределение эмоциональной и физической нагрузки в течение каждого дня  

 Четкое распределение обязанностей и времени между всеми участниками  площадки.   



 Моделирование и создание ситуации успеха при общении разных категорий детей 

взрослых  

 Ежедневная рефлексия с возможностью для каждого участника  площадки  высказать 

свое мнение о прошедшем дне.  

  

Программа направлена на удовлетворение потребностей 

 Школы - в создании условий для воспитания здорового подрастающего 

поколения; 

 Детей и подростков - стимулирующих развитие познавательных интересов, 

разносторонних способностей и творческих проявлений личности; 

 Родителей - в обеспечении условий для максимального вовлечения учащихся 

в цикл  оздоровительно- досуговых мероприятий, в создании комфортных условий отдыха; 

 Общества - в реализации Программы развития, направленной на 

формирование личности, способной к продуктивной деятельности в сфере производства, 

культуры, общественных отношений 

Показатели, по которым оценивается результативность реализации программы 

1. Данная программа позволит учащимся, не уезжающим на время каникул, отдохнуть, 

проводя время с теми ребятами, с которыми общались в течение года и 

познакомиться с новыми детьми. 

2. Ежедневно на тематической площадке дети будут принимать участие в коллективно - 

творческих делах, играть на свежем воздухе. 

3. Дети в течение месяца смогут проявить свои творческие способности, изготавливая 

поделки из пластилина, солёного теста, аппликации, рисуя на различные темы. 

4. Ребята познакомятся с историей и легендами оригами. Научатся делать поделки в 

технике оригами. 

5. Между детьми разных возрастов появятся товарищеские отношения. 

6. Будут удовлетворены потребности детей в творчестве и игре. 

7. Родители в данный период времени будут спокойны за своих детей. 

Критерии оценки результатов программы 

 Количество детей посещающих летнюю тематическую площадку. 

 Активность и участие детей в коллективно – творческих делах.  

 Уровень и характер взаимоотношений в детской среде. 

 Устойчивый интерес ребят  к игровой и творческой деятельности. 

 Удовлетворенность детей своим творчеством и результатами в играх. 

 Заинтересованность родителей в посещении детьми летней тематической площадки. 

 

 

 

 

  



Приложение 4  

к приказу МБОУ «Курская СШ» 

от 23.05.2025 № 216 

 

 

 

 

 

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ                                                                                                          

работников дневной тематической площадки «Родничок»  

на базе МБОУ «Курская СШ» Белогорского района Республики Крым 

 

 (21 день, с 08-00  до 12-00 часов) 

Количество персонала  - 16 шт. ед. 

Из них: 

1. Начальник площадки – 1 шт. ед. 

2. Воспитатель – 7 шт. ед. 

3. Руководитель физического воспитания -1 шт. ед. 

4. Педагог-психолог – 1 шт.ед. 

5. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями – 1 шт.ед. 

6. Медицинская сестра – 1 шт. ед. 

7. Уборщик служебных помещений – 2 шт. ед. 

8. Библиотекарь - 1 шт. ед. 

9. Заведующий хозяйством – 1 шт. ед. 

 

 

 

 

 

  



Приложение 5  

к приказу МБОУ «Курская СШ» 

от 23.05.2025 № 216 

 

 

СПИСОЧНЫЙ  СОСТАВ  СОТРУДНИКОВ  

дневной тематической площадки «Родничок» 

 на базе МБОУ «Курская СШ» Белогорского района Республики Крым 

1. Якименко Елена Афанасьевна – начальник лагеря 

2. Велиева Эльмира Сейтибрамовна – воспитатель 

3. Вилкова Татьяна Александровна – педагог-психолог  

4. Юрина Алла Юрьевна - воспитатель 

5. Кодирова Сусанна Сейтмеметовна – воспитатель 

6. Аметова Нурие Меджитовна – воспитатель 

7. Чабанов Алим Аметович – воспитатель 

8. Тейфекова Зарема Курбаналиевна – воспитатель 

9. Амзаева Лилия Аметовна - воспитатель 

10. Петтаев Рефат Айдерович – руководитель физического воспитания, 

11. Мурадова Ленара Ниязиевна - советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями  

12. Жугина Анна Николаевна  - библиотекарь 

13. Гажа Анастасия Валерьевна  – медицинская сестра 

14. Болдырева Людмила Александровна – заведующий хозяйством 

15. Шпак Ариана Денисовна - уборщик служебных помещений 

16. Инова Ирина Юрьевна - уборщик служебных помещений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6  

                                                                      к приказу МБОУ «Курская СШ»  

от 23.05.2025 № 216 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

                                                      дневной тематической площадки «Родничок» 

на базе МБОУ «Курская СШ» Белогорского района Республики Крым 

 

№  Дата Мероприятие Ответственн

ый 

О
р
га

н
и

за
ц

и
о
н

н
ы

й
 э

та
п

 

1
 д

ен
ь 

«
Д

ен
ь
 о

тк
р
ы

ти
я
 с

м
ен

ы
»

 

27.05. 

2025 г. 

Встреча детей, зарядка.  Воспитатели 

Открытие площадки (линейка). Торжественный подъем 

государственного флага РФ 

Воспитатели 

Вводный инструктаж Воспитатели 

Создание отрядов, распределение обязанностей.  Воспитатели 

Операция «Уют». Работа по отрядам (оформление 

отрядных уголков) 

Воспитатели 

 

Экскурсия по музею Трудовой и Боевой славы  

МБОУ «Курская СШ» 

Советник 

директора по 

воспитанию 

Подвижные игры на свежем воздухе. Воспитатели 

2
 д

ен
ь 

«
Д

ен
ь
 П

Д
Д

»
 

28.05. 

2025 г. 

Встреча детей, зарядка Воспитатели 

Инструктаж по технике безопасности детей, 

находящихся на дневной тематической площадке 

«Родничок». 

Воспитатели 

Инструктаж по ТБ о соблюдении правил дорожного 

движения. 

Воспитатели 

Викторина по ПДД «Дорожные знаки – твои друзья!» Воспитатели 

Конкурс рисунков «Дорога глазами детей» Воспитатели 

Подвижные игры на свежем воздухе. Воспитатели 

О
сн

о
в
н

о
й

 э
та

п
 

3
 д

ен
ь 

«
Д

ен
ь
 с

ем
ь
и

»
 

29.05. 

2025 г. 

Встреча детей, зарядка Воспитатели 

Инструктаж по ТБ при проведении спортивных 

соревнований. 

Воспитатели 

Богатырские потешки – спортивные эстафеты Воспитатели 

Беседа по ТБ «Как вести себя на водоёмах» Воспитатели 

Творческая мастерская «Подарок своей семье» Воспитатели 

Игра-викторина  «Профессии моих родителей» Воспитатели 

Подвижные игры на свежем воздухе.  

4
 д

ен
ь 

«
Д

ен
ь
 

п
о
ж

ар
н

о
й

 

б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и

»
 

 

30.05. 

2025 г. 

Встреча детей, зарядка Воспитатели 

Игра-викторина «Огонь - друг, огонь – враг» Воспитатели 

Инструктаж по пожарной безопасности для детей в 

лагере дневного пребывания «Солнышко» 

Воспитатели 

Знакомство с профессией «пожарный». Воспитатели 

Подвижные игры на свежем воздухе. Воспитатели 

5
 д

ен
ь 

«
Д

ен
ь
 з

ащ
и

ты
 д

ет
ей

»
  

02.06. 

2025 г. 

Встреча детей, зарядка Воспитатели 

Линейка, посвященная Международному дню защиты 

детей. 

Советник 

директора по 

воспитанию 

Инструктаж о правилах поведения во время экскурсий. Воспитатели 

Инструктаж по технике безопасности и правилам 

поведения при поездках в школьном автобусе 

Воспитатели 

Экскурсия в г.Белогорск 

 

 

Воспитатели 



6
 д

ен
ь 

«
Д

ен
ь
 

Э
к
о
л
о
ги

и
»
 

 

 

03.06. 

2025 г. 

Встреча детей, зарядка Воспитатели 

Путешествие в страну  лекарственных растений. Воспитатели 

Беседа о ядовитых растениях и грибах Медсестра 

Конкурс экологического рисунка «Земля – наш дом!» Воспитатели 

КТД. Поделка из бросового материала. Воспитатели 

Подвижные игры на свежем воздухе. Воспитатели 
7
 д

ен
ь 

«
Д

ен
ь
 П

ер
в
ы

х
»

 
 

04.06. 

2025 г. 

Встреча детей, зарядка Воспитатели  

Познавательный час «Движение Первых» Советник 

директора по 

воспитанию 

Игровая программа «Мы – одна команда!» Воспитатели 

Творческая мастерская «Умелые ручки» Воспитатели 

Развивающее занятие «Что такое хорошо и что такое 

плохо» 

Педагог-

психолог 

Спортивные эстафеты «Сила Первых» Воспитатели 

Подвижные игры на свежем воздухе. Воспитатели 

8
 д

ен
ь 

«
Д

ен
ь
 р

у
сс

к
о
го

 

я
зы

к
а»

 

 

05.06. 

2025 г. 

Встреча детей, зарядка Воспитатели 

Викторина «Путешествие по сказкам А.С. Пушкина» Библиотекар

ь 

Конкурс рисунков «Сказки А.С.Пушкина» Воспитатели 

Беседа о личной гигиене «В гостях у Мойдодыра» Медсестра 

Игра «Угадай героев сказок» Воспитатели 

Конкурс рисунков «Любимый сказочный герой». Воспитатели 

Подвижные игры на свежем воздухе. Воспитатели 

9
д

ен
ь 

«
М

о
й

 К
р
ы

м
»

 

 

10.06. 

2025 г. 

Встреча детей, зарядка Воспитатели 

Беседа «Осторожно! Энцефалитный клещ»  

Просветительское занятие «Мой Крым» Воспитатели 

Виртуальная экскурсия по Крыму.  

Творческая мастерская. Отрядный коллаж «Мы из 

Крыма» 

Воспитатели 

Подвижные игры на свежем воздухе. Воспитатели 

1
0
д

ен
ь 

«
Д

ен
ь
 Р

о
сс

и
и

»
 

 

 

11.06. 

2025 г. 

Встреча детей, зарядка Воспитатели 

Линейка, посвященная Дню России. Торжественный 

подъем 

государственного флага РФ 

Воспитатели 

Тематическое занятие «Символы России» Воспитатели 

Конкурс рисунков  «Россия - моя любимый дом» Воспитатели 

КТД. Оформление окон ко Дню России Воспитатели 

Беседа о правилах здорового питания Медсестра  

Подвижные игры на свежем воздухе. Воспитатели 

З
ак

л
ю

ч
и

те
л
ь
н

ы
й

 э
та

п
  

1
1
 д

ен
ь 

«
Д

ен
ь
 з

ак
р
ы

ти
я
 с

м
ен

ы
»

 

 

 

16.06. 

2025 г. 

Встреча детей, зарядка Воспитатели 

Весёлые эстафеты Воспитатели 

Беседа о поведении в общественных местах Педагог-

психолог 

Творческая мастерская. Ознакомление ребят с 

отдельными направлениями творчества: с устным 

творчеством, песенным фольклором, народными 

играми и т. д. 

Воспитатели 

Праздничный концерт. Воспитатели 

Инструктаж о правилах поведения на летних каникулах Воспитатели 

Закрытие площадки (линейка). Торжественная 

церемония спуска Государственного флага Российской 

Федерации. 

Советник 

директора по 

воспитанию 

 



Приложение 7  

                                                                                 к приказу МБОУ «Курская СШ»  

от 23.05.2025 № 216 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

на период работы дневной тематической площадки «Родничок» 

на базе МБОУ «Курская СШ» Белогорского района Республики Крым 

 

 

№ Дата Мероприятие Ответственный 

1 27.05.2025 г. Вводный инструктаж. Воспитатели 

2 28.05.2025 г. Инструктаж по ТБ о соблюдении правил 

дорожного движения. 

Воспитатели 

3 28.05.2025 г. Инструктаж по технике безопасности детей, 

находящихся на дневной тематической 

площадке «Родничок». 

Воспитатели 

4 29.05.2025 г. Инструктаж по ТБ при проведении спортивных 

соревнований. 

Воспитатели 

5 29.05.2025 г. Беседа по ТБ «Как вести себя на водоёмах» Воспитатели 

6 30.05.2025 г. Инструктаж по пожарной безопасности . Воспитатели 

7 02.06.2025 г. Инструктаж о правилах поведения во время 

экскурсий. 

Воспитатели 

8 02.06.2025 г. Инструктаж по технике безопасности и 

правилам поведения при поездках в школьном 

автобусе. 

Воспитатели 

9 03.06.2025 г. Беседа о ядовитых растениях и грибах. Медсестра 

10 04.06.2025 г. Беседа о правилах здорового питания. Медсестра  

11 05.06.2025 г. Беседа о личной гигиене «В гостях у 

Мойдодыра». 

Медсестра 

12 10.06.2025 г. Беседа «Осторожно! Энцефалитный клещ». Медсестра 

13 11.06.2025 г. Беседа о правилах поведения в общественных 

местах. 

Педагог-психолог 

14 Ежедневно 

перед 

уходом 

домой 

Проведение «минуток безопасности дорожного 

движения». 

Воспитатели 

15 16.06.2025 г. Инструктаж о правилах поведения на летних 

каникулах. 

Воспитатели 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 8  

к приказу МБОУ «Курская СШ» 

от 23.05.2025 № 216 
 

Список детей  

дневной тематической площадки «Родничок» 

на базе МБОУ «Курская СШ» Белогорского района Республики Крым 

 

 
№ ФИО Класс 

1.  Ермаков Валерий Владимирович 1 

2.  Сыпало Сафина Сергеевна 1 

3.  Азаматова Лейля Аметхановна 2 

4.  Боглачёв Владислав Алексеевич 2 
5.  Сыпало Камилла Сергеевна 2 
6.  Абраев Эмин Межидович 4 
7.  Мурадова Мелек Эмировна 4 
8.  Чабанова Абибе Таировна 4 
9.  Азаматова Амира Аметхановна 5 
10.  Ермакова Василиса Владимировна 5 
11.  Кероглы Ление Исмаиловна 5 
12.  Литвин Денис Иванович 5 
13.  Носатов Тимофей Максимович 5 
14.  Марченко Александр Андреевич 5 
15.  Малахова Владислава Витальевна 5 
16.  Малахова Валерия Витальевна 7 
17.  Глухова Мария Витальевна 7 
18.  Дележа Александра Романовна 7 
19.  Асанова Фадиме Шерфе Сейт-Умеровна 8 
20.  Абраева Эмилия Межидовна 8 
21.  Боджек Медине Энвер кызы 8 
22.  Билялова Эльмаз Айдеровна 8 
23.  Гажа Полина Игнатовна 8 
24.  Дроздова Юлия Олеговна 8 
25.  Зубарев Глеб Егорович 8 
26.  Кодирова Реяна Бахтияровна 8 
27.  Литвин Артём Иванович 8 
28.  Мельникова Дарина Азизовна 8 
29.  Сейтмамутов Артур Февзиевич 8 
30.  Силистровская Вероника Васильевна 8 

 

 

 


		2025-06-11T16:24:10+0300
	Шафрановская Елена Петровна




